С О ГЛ А Ш ЕН И Е № 8
о взаимодействии Министерства образования и науки Республики Адыгея

с муниципальным образованием «Теучежский район» при обеспечении отдыха
детей в 2018 году в летних лагерях с дневным пребыванием на базе

общеобразовательных организаций

г. Майкоп 5 марта 2018 года

Министерство образования и науки Республики Адыгея, в лице Министра обра­
зования и науки Республики Адыгея Керашева Анзаура Асланбековича, действующе­
го на основании Положения о Министерстве образования и науки Республики Ады­
гея, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от
22.04.2014 года № 99, именуемое в дальнейшем Министерство, с одной стороны и ад­
министрация муниципального образования «Теучежский район», в лице главы адми­
нистрации Хачмамука Азамата Шамсудиновича, действующего на основании Устава,
принятого решением Совета народных депутатов муниципального образования «Те­
учежский район» от 17.10.2007 года № 42, именуемая в дальнейшем Муниципалитет,
с другой стороны, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Адыгея от 20.10.2016 года № 196, решением Республиканского координационного
совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Республики Адыгея
от 08.12.2017 года заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. П р е д м е т  С о г л а ш е н и я
1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация в 2018 году отды­

ха и оздоровления детей в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
на базе общеобразовательных организаций МО «Теучежский район», в ходе которой
предполагается решение следующих задач:

-  сохранение и укрепление физического здоровья, духовно-нравственное разви­
тие детей;

-  социальная поддержка детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
-  гражданско-патриотическое воспитание, формирование антикоррупционного

мировоззрения у детей и подростков;
-  профилактика детского дорожно-транспортного травматизма;
-  формирование толерантности, поддержка этнического и культурного многооб­

разия России и Адыгеи;
-  организация и проведение мероприятий антинаркотической направленности;
-развитие у детей познавательной активности, творческого потенциала, ин­

теллектуальных способностей;
-  профилактика наркомании и употребления ПАВ среди несовершеннолетних;
-профилактика вредных зависимостей, безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних;
-  профилактика суицидального поведения несовершеннолетних.
1.2. Получателем субвенции является управление образования администрации

муниципального образования «Теучежский район».
1.3. Летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе

общеобразовательных организаций МО «Теучежский район» комплектуются из
числа школьников в возрасте 7-16 лет (включительно).

Первоочередным правом зачисления в лагеря пользуются дети, находящиеся в
трудной жизненной ситуации, в том числе «трудные» подростки, состоящие на про­
филактическом учете (общеобразовательные организации, органы внутренних дел,
районные (городские) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав).

2 . П р а в а  и о б я з а н н о с т и  с т о р о н

2.1. Министерство:
2.1.1. Осуществляет консультативно-методическую и иную помощь Муници­

палитету в организации подготовки и проведения отдыха и оздоровления детей в
летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразова­
тельных организаций МО «Теучежский район».

2.1.2. Обеспечивает финансирование двухразового питания (закупка продук­
тов) 311 детей в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе
общеобразовательных учреждений МО «Теучежский район» в июне 2018 года в
размере 849030,0 руб. (из расчета: 130 руб. 00 коп. в день х 21 день х 311 детей).

2.1.3. Осуществляет контроль организации отдыха и оздоровления детей в
летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразова­
тельных организаций МО «Теучежский район», в том числе по целевому и эффек­
тивному использованию выделенных финансовых средств на организацию детско­
го питания.

2.1.4. По окончанию функционирования летних оздоровительных лагерей с
дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций МО «Теучежский
район» осуществляет окончательную сверку состояния взаиморасчетов с оформле­
нием акта о выполнении Соглашения.

2.2. Муниципалитет:
2.2.1. Организует отдых 361 ребенка в возрасте 7-16 лет в летних оздорови­

тельных лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организа­
ций МО «Теучежский район» в течение 21 дня с 5 по 25 июня 2018 года:

-  за счет бюджета Республики Адыгея -  311 детей:
-  за счет бюджета МО «Теучежский район» -  50 детей.

№
п/п

Наименование
образовательного учреждения

Адрес образовательного
учреждения

Кол-во
детей

1. МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №1 им. К).К. Намитокова»

Республика Адыгея, 1 еучежский район,
а. Понежукай, ул. Ленина, 71

100

2. МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №2»

Республика Адыгея, Теучежский район,
а. Ассоколай, ул. Ленина, 71

30

3.
МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №4»

Республика Адыгея, Теучежский район,
а. Нечерезий, ул. Андрухаева, 47

24

4.
МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №  6»

Республика Адыгея. Теучежский район,
а. Габукай^ ул. Ш кольная, 1

47

5.
МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №  7 им. Н.Т. Джаримока»

Республика Адыгея, 1 еучежский район,
а. Джиджихабль, ул. Красная, 36

25

6.
МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 8»

Республика Адыгея, Теучежский район,
а. Нешукай, ул. Октябрьская, 51

25

7. МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 9 им. К.Х. Нехай»

Республика Адыгея. Теучежский район,
а. Вочепший, ул. Школьная, 1

60

8. МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 10 им. К.Б. Бжигакова»

Республика Адыгея, Теучежский район,
п. Тлюстенхабль, ул. Ш кольная, 1

50

Итого 361

2.2.2. Проводит в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
детей на базе общеобразовательных организаций МО «Теучежский район» ком­
плекс мероприятий, обеспечивающих:

-  соблюдение санитарных норм пребывания детей;
-  создание безопасных условий жизнедеятельности детей, в том числе во вре­

мя проведения экскурсионных мероприятий (пожарная безопасность, предупре­
ждение детского травматизма (в том числе дорожно-транспортного), антитеррори-
стическая защищенность, безопасность детей во время купания);

-  выполнение физиологических норм, обеспечение качества питания (количе­
ственные и качественные нормативы);

-  качество оздоровления (медицинские, лечебно-профилактические, социаль­
но-педагогические методы);

-  качество образовательных, воспитательных, развивающих программ.
2.2.3. Организует мониторинг эффективности оздоровления детей в летних

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных
организаций МО «Теучежский район» по следующим показателям:

-  положительный оздоровительный эффект (в %), в т.ч.:
-  выраженный оздоровительный эффект (в %);
-  слабый оздоровительный эффект (в %);
-  отсутствие оздоровительного эффекта (в %).
Информирует Министерство о его результатах.
2.2.4. Обеспечивает укомплектованность оздоровительных лагерей подготов­

ленными кадрами, имеющими соответствующий уровень профессиональной под­
готовки и владеющими современными педагогическими и оздоровительными тех­
нологиями.

2.2.5. Организует страхование детей на период их нахождения в летних оздо­
ровительных лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных органи­
заций МО «Теучежский район».

2.2.6. Организует режим двухразового питания из расчета суточной нормы
питания -  130 рублей 00 копеек на одного ребенка.

2.2.7. Возвращает неиспользованные денежные средства при невозможности
их полного или частичного использования (в случае опоздания, досрочного выбы­
тия детей из оздоровительного лагеря или иным причинам) в размере стоимости
питания за неиспользованные дни.

2.2.8. Направляет в Министерство по истечении срока отдыха и оздоровления
детей в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе общеоб­
разовательных организаций МО «Теучежский район» не позднее чем через 10 дней
список детей согласно приложению к настоящему Соглашению.

2.2.9. Осуществляет контроль за организацией отдыха и оздоровления детей в
летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразователь­
ных организаций МО «Теучежский район» по всем аспектам деятельности.

2.2.10. Выделяет из муниципального бюджета финансовые средства в размере
331500.0 руб. па организацию летних оздоровительных лагерей с дневным пребы­
ванием детей на базе общеобразовательных организаций МО «Теучежский район»,
в т.ч. на:

-  финансирование 2-разового питания (организация питания) 50 детей
(50 детей х 130 руб. в день х 21 день) -  136500,0 руб.;

-заключение договора на проведение дезинфекционных, дератизационных и
дезинфекционных работ, заключение договора на проведение противоклещевой
обработки территории -  25000,0 руб.;

-  заключение договора на вывоз ТБО -  10000,0 руб.;
-  обеспечение функционирования технологического и холодильного оборудо­

вания пищеблоков лагерей -  25000,0 руб.;
-приобретение столовой и кухонной посуды, раздаточного инвентаря, сани­

тарной одежды -  35000,0 руб.:
-ревизию и ремонт систем водоснабжения, канализования лагерей -  5000.0 руб.;
-  засетчивание оконных и дверных проемов помещений пищеблоков лагерей-

5000.0 руб.;
-  укомплектование лагерей уборочным инвентарем -  5000,0 руб.;
-обеспечение моющими и дезинфицирующими средствами -  35000,0 руб.;

-проведение косметического ремонта помещений ОУ, отведенных под летние
оздоровительные лагеря -  15000.0 руб.;

-оборудование игровых комнат, обеспечение игровым инвентарем и настоль­
ными играми -  35000.0 руб.

3 . О т в е т с т в е н н о с т ь  с т о р о н
За неисполнение (или ненадлежащее исполнение) условий настоящего Со­

глашения стороны несут ответственность в установленном Законом порядке.

4 . С р о к  д е й с т в и я  С о г л а ш е н и я
Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и дей­

ствует до полного окончания отдыха и оздоровления детей в летних оздоровитель­
ных лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций
МО «Теучежский район», завершения сверки и взаиморасчетов между сторонами.

5 . Д о п о л н и т е л ь н ы е  у с л о в и я
Все изменения, дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в

том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6 . Ю р и д и че  с к п е  а д р е с а  и р е к  в из  и i ы с т о р о н

Министерство:

385000, г. Майкоп, ул. Советская, д. 176
УФК по Республике Адыгея
(Министерство образования и науки
Республики Адыгея л/с 03762000280)
Р/с 40201810600000000002
Отделение - НБ Республика Адыг ея
БИК 047908001
ИНН 0105017210
КПП 010501001

Муниципалитет:

385230, а. Понежукай,
ул. Октябрьская. 33,
тел.: (87772) 9-77-09
ИНН 0107007270. УФК по Республике
Адыгея (Администрация муниципально­
го образования «Теучежский район»),
л/с 03763002120 ОТЕЛЕНИЕ-НБ РЕС­
ПУБЛИКА АДЫГЕЯ г. Майкоп
р/с 40204810300000000008

БИК 047908001, КПП 010701001,
ОГРН 1030100665320 от 25.03.2003г.,
ОКНО 16595610,
ОКВЭД 84.11.31.,
ОКТМО 79633430
Код администратора дохода:
974 2024 9999 050000151

Министр образования и науки
Республики Адыгея

м. п.

щ
А.А. Керашев

Глава муниципального образования
«Теучежский район»

А. Ш. Хачмамук

'  />

Приложение к Соглашению
по обеспечению отдыха
и оздоровления детей в 2018 году
в летних оздоровительных лагерях
с дневным пребыванием на базе
общеобразовательных организаций
МО «Теучежский район»
№ 8 от 05.03.2018 года

С П И С О К
детей, участвовавших в отдыхе и оздоровлении в летних оздоровительных

лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных
организаций МО «Теучежский район» в 2018 году

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

ребенка (полностью)

Дата
рождения

Фактический
срок пребывания: Категория детей

(согласно
п 1.2. договора)Дата

поступления
Дата

выбытия
Всего
дней

М Ш У  СОШ  № 1

1.

2.

. _

МБОУ СОШ  № 2

1.

2.

L . . .  ________ _ _____ _ __________

_____________  А. Ш. Хачмамук
(подпись)

Дата

Глава администрации
МО «Теучежский район»

М.Г1.